
Dirección de Inversiones Turísticas
Departamento de Empresas y Actividades Turísticas

Reporte: defen_emp_nuevas

Registros de operación otorgados a establecimientos desde 01/08/25 hasta 31/08/25

Fecha de 
inicio

WHALE WATCHING PANAMA

GEP EXPEDITIONS 
UNLIMITED

TAYLOR & FISHER, CORP

LUXURY SERVICE TRAVEL

PANAMA ACCESIBLE

LEONE TRAVEL & TOURS

ÉLITE TRAVEL

Nombre de la empresa

24-07-2025

24-07-2025

28-07-2025

31-07-2025

01-08-2025

11-08-2025

20-08-2025

7Total:

Empleos 
Generados

2

3

3

3

2

3

3

Agencias de Viajes

Tipo de
Licencia

TIPO A

TIPO A

TIPO A

TIPO A

TIPO A

TIPO A

TIPO A

Hospedajes

Provincia

PANAMÁ OESTE

PANAMÁ

COCLÉ

PANAMÁ

PANAMÁ

PANAMÁ

PANAMÁ

Fecha de
inicio

VILLA EL CANGREJO

CASA COMPADRE

CASA PUEBLO

GREEN VIEW - VILLAGE AND CAMPING

Nombre de la empresa

08-08-2025

08-08-2025

11-08-2025

14-08-2025

Empleos 
Generados

3

3

1

1

Provincia

PANAMÁ

PANAMÁ

HERRERA

HERRERA

No.
Hab.

No.
Camas

7

4

7

4

9

5

18

13

Inversión

     10,000.00

     19,900.00

     12,340.00

     10,001.00

     10,001.00

     10,001.00

     48,760.00

Inversión

     80,307.32

     25,368.70

    112,000.00

    159,500.00

19      121,003.00

BALLENAS DEL PACÍFICO, 
S.A.

GO EXPLORE PANAMÁ, S.A.

TAYLOR & FISHER, CORP

NAZARETH CARIDAD DEL 
VASTO DAVIDSON

PANAMA ACCESIBLE, S.A

Elaine Marie Leone Escala

ÉLITE TRAVEL, S.A.

EMERICA  INC.

Emerica, Inc.

VISTA DORADA HOLDING, S.A.

Norberto Antonio Saavedra De Gracia

Razón Social

Razón Social

No. de 
Licencia

930-AV

932-AV

929-AV

931-AV

933 AV

934 - AV

935-AV



Dirección de Inversiones Turísticas
Departamento de Empresas y Actividades Turísticas

Reporte: defen_emp_nuevas

Registros de operación otorgados a establecimientos desde 01/08/25 hasta 31/08/25

Fecha de
inicio

CARMELINA YAZMIN GONZÁLEZ R.

RODDOLFO J. SOUZA M.

SAMUEL F. CASTRO VILLADIEGO

ARMANDO ENRIQUE CONNELL BROWN

Nombre de la empresa

01-08-2025

06-08-2025

07-08-2025

26-08-2025

4Total:

Empleos 
Generados

Provincia

COCLÉ

PANAMÁ

PANAMÁ

PANAMÁ

Tipo de
Empresas

Guias

Guias

Guias

Guias

Fecha de
inicio

VIVENCIA DE AMOR

DOÑA MARA

RENOVA URBANA

Nombre de la empresa

19-08-2025

27-08-2025

28-08-2025

7Total:

Empleos 
Generados

1

10

3

Otros Tipos de empresas

Provincia

VERAGUAS

BOCAS DEL TORO

PANAMÁ

No.
Hab.

No.
Camas

4

6

10

8

10

11

Inversión

     26,264.50

     45,000.00

  1,890,674.44

Inversión

22    2,339,114.9642 74

Beltrán García Rodríguez

Marina Doña Mara, S.A.

RENOVA URBANA, S.A.

Razón Social

Razón Social


